АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУСАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]            от 25 декабря 2023 года                                                     № 68

Об утверждении антинаркотического плана Ченцовского
сельского поселения на 2024 год

  На основании положений Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации , утверждённой Указом Президента Российской Федерации  от 23.11.2020 года № 733 «Об утверждении стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года», ст.ст.7,12 Федерального закона от 23.06.2016 №182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», в целях совершенствования системы профилактики и сокращения масштабов немедицинского потребления наркотиков в детской и молодежной среде, формирования здорового образа жизни и негативного отношения к незаконному обороту и потреблению наркотиков,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории Ченцовского сельского поселения Сусанинского муниципального района Костромской области  на 2024 год.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Ченцовского
сельского поселения                                       В.С.Брянцева

План антинаркотических мероприятий на территории Ченцовского сельского поселения Сусанинского муниципального района Костромской области  на 2024 год

	№ п/п
	Содержание
	Исполнение
	Сроки проведения

	1
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии
	АНК
	1 раз в квартал

	2
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодежных мероприятий
	АНК
	постоянно

	3
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог и т.д.)
	АНК
	По мере необходимости

	4
	Проведение мероприятий в библиотеке и ДК по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции и т.д.).
	Библиотека, ДК
	Летне-осенний период

	5
	Проведение месячника по профилактике наркомании и правонарушений.
	АНК, Администрация
	сентябрь

	6
	Проведение рейдов по садовым участкам, с целью  выявления незаконного выращивания наркосодержащих растений.
	Администрация совместно с полицией
	Летне-осенний период

	7
	Проведение рейдов по торговым точкам, занимающихся реализацией алкогольной продукции и пива.
	АНК, полиция
	ежемесячно

	8
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодёжных массовых мероприятий в вечерние время.
	АНК, полиция
	ежемесячно

	9
	Утверждение плана работы АНК на 2025 год.
	АНК
	Декабрь 2024г.

	10
	Оказание содействия в трудоустройстве, социальной реабилитации лицам, освобожденным из мест лишения свободы и наркопотребителям

	Администрация
	В течение года

	11
	Предоставить место на сайте администрации Ченцовского сельского поселения для социально ориентированных коммерческих организаций для размещения информации о деятельности таких организаций и проводимых мероприятиях в сфере социальной реабилитации и трудоустройства

	Администрация
	 В течение года

Глава Ченцовского сельского поселения                                                    В.С.Брянцева